
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej ku dňu: ...J./.!(A~/G.....

(Podľa opatrenia, ktorým sa ustanovuje obsah poznámok ako súčasti individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie
pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva číslo 4455/2003-92 opatrenia MF SR v znení zmien). Údaje sa
uvádzajú eurocentoch alebo v eurách. Ak nie je v prílohe dostatok miesta, informácie sa predložia v očíslovaných prílohách.

I Poznámky ÚČ POD 3 - 04 I

V poznámkach účtovej jednotky, ktorá v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období účtovala v sústave jednoduchého účtov-
níctva, sa uvádzajú len údaje za bežné účtové obdobie.

A. Základné informácie o účtovnej jednotke

A. a) Obchodné meno účtovnej jednotky ~.7.~(t!.~f.!J..r..1.t!.:.r.:.p.:"/ &..!.?~.~ .
'. OR6oV'~'/VO(/~ ft oro 11 lcoJ7rCSidlo .f .

Dátum založenia: (9.:.f ..1..?~~ .
Dátum vzniku : ?!:.!1.1..!:. ~ .
IČO : ~.~.f..[~/p...r.. .
DIČ : !..r?./.q ..~.c:.p...f..~.ť. .

A. b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

IJ./ÍlJJ/éRJr1 ciIJUJJ' •...V ().6'~JTJ ~tlJDI1!7J10[/I}/V7Í"/;/ l/~PI4{/(fJ 4......................................................................................................... !. .

.!.'!fP'!.'!1r!!t~!! o!.~{!l.1.c?' ť. .
1. A. c) Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:

Ukazovateľ -. Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov (l rl?
Stav zamestnancov ku dňu, ku. ktorému sa /1 IIzostavu ie účtovná závierka, z toho:

Počet vedúcich zamestnancov J J

A. d) Podniky, v ktorých je podnik neobmedzene ručiacim spoločníkom:
Obchodné meno Sídlo Právna forma Ostatné dôležité skutočnosti1 _______

----- ----- ------ r------.... ------ ----
A. e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

81 riadna o mimoriadna

D rozdelenie,
D začiatok likvidácie,
D vyhlásenie konkurzu,

Dôvod na zostavenie mimoriadnej účtovnej závierky:
O zlúčenie, O splynutie, O zmena právnej formy,
O koniec likvidácie,
D zrušenie konkurzu.
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I Poznámky ÚČ POD 3 - 04 I
A f) O 't h 'l . rčt .,. kdh' d . , bd ble: ) 'l.G. lo IC-. a um se va ema uc ovnej zavier y za pre c a zajuce o G le /..p. •••••••••••••.••••••••••.••.••..•.

c. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

C. a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za
všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou
účtovnou jednotkou:

C. b) Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú
účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná
jednotka

C. c) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účtovné
závierky získať:

Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky:

D. Ďalšie informácie
aJ rozpracované v časti E.
bl rozpracované v časti F.
cl rozpracované v časti G.
dl rozpracované v časti H.

el rozpracované v časti I
fl rozpracované v časti J
gI rozpracované v časti K
hl rozpracované v časti L

il rozpracované v časti MaN
jl rozpracované v časti O
kl rozpracované v časti P
II rozpracované v časti F,!

E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach.

E. a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovat' vo svojej činnosti:
V prípade ak nie, uviesť dôvod:

IgJÁno O Nie

E. b) Zmeny účtovných zásad a metód

ctovne meto ly a zasa ly o lapil ovane v ramci platne o za ona o účtovníctve, s oso itos arm:
Druhzmenyzásadyalebo metódy Dôvodzmeny Hodnotavplyvu na príslušnú zložku bilancie

'd d b r rk . I 'h 'k b' ť

E. c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:

Podnik nakupoval v danom roku dlhodobý nehmotný majetok

1) Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, podnik oceňoval obstarávacou cenou v zložení:
l8r Obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení

~dopravné O provízie O skonto O poistné O clo.

Podnik tvoril vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok

2) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňoval podnik vlastnými nákladmi v zložení:

O priame náklady O nepriame náklady spojené s výrobou
O inak:
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I Poznámky ÚČ POD 3 - 04 I

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňoval podnik reprodukčnou obstarávacou cenou
v prípade, ak vlastné náklady sú vyššie ako reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku.

Podnik v bežnom roku nakupoval dlhodobý hmotný majetok

3) Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení:

~ obstarávacia cena, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení:

~ dopravné D provízie D poistné D clo.

Podnik v bežnom roku tvoril DHM" vlastnou činnosťou
4) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňoval podnik vlastnými nákladmi v zložení:

I8J priame náklady
D nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením hmotného majetku
D inak:

Podnik v bežnom roku vlastnil cenné papiere
5) Podiely na základnom imaní spoločností, cenné papiere a deriváty oceňoval:

D obstarávacou cenou pri nákupe a predaji
D pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom,

( pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakej mene)
D metódou FIFa (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene)
D inak:

Podnik nakupoval zásoby

Účtovanie obstarania a úbytku zásob.
Pri účtovaní zásob postupoval podnik podľa Postupov účtovania, ÚT l, čl. 2.
D spôsobom A účtovania zásob
~ spôsobom B účtovania zásob.

6) Nakupované zásoby oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení:

gJ cena obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení:
~ dopravné D provízie D poistné Delo.

Náklady súvisiace s obstaraním zásob: "
I:8l pri príjme na sklad sa rozpočítavali s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby,
D obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady súvisiace

s obstaraním (Postupy účtovania ÚT 1. čl. IV. ods. 3). Pri vyskladnení sa tieto náklady zahŕňali
do nákladov predaného tovaru (501,504) záväzne stanoveným spôsobom, určeným podnikom takto:
Popis:

D obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdel'ovala na vopred stanovenú
cenu (pevnú cenu) podľa internej smernice a odchýlku od skutočnej ceny obstarania
(tamtiež). Pri vyskladnení sa táto odchýlka rozpúšťala do nákladov predaných zásob
spôsobom záväzne stanoveným podnikom podľa popisu:

Pri vyskladnení zásob sa používal
~ vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne,
D metóda FIFa (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na

ocenenie úbytku zásob),
D iný spôsob:

Podnik tvoril v bežnom roku zásoby vlastnou výrobou
7) Zásoby vytvorené vlastnou výrobou podnik oceňoval vlastnými nákladmi

D podľa skutočnej výšky nákladov, v zložení:
• priame náklady,
• časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním.

Podnik oceňoval peňažné prostriedky, ceniny, pohľadávky, záväzky
8) Peňažné prostriedky a ceniny, pohľadávky pri ich vzniku, záväzky pri ich vzniku oceňoval menovitou hodnotou.
9) Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí, pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania a záväzky pri
ich prevzatí oceňoval obstarávacou cenou.
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I Poznámky ÚČ POD 3 - 04 I

Podnik prijal darovaný majetok
10) Majetok nadobudnutýdarovaním oceňoval reprodukčnou obstarávacou cenou, s výnimkou peňažných pro-
striedkov a cenín a pohl'adávokocenených menovitými hodnotami.

Podnik má novozistený majetok pri inventarizácii
11) Novozistený majetok podnik oceňoval reprodukčnou obstarávacou cenou.

E. d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku
Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové metódy pri
stanovení účtovných odpisov:

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda

JOFTI/e' R ft iaK 't lf' /. 120(/U)tté RAJ4- '

.JfA tI.u 'l ~O .P.oUJV l, )°4 20 tlWltéi'AJy

iotr4V. J/l.?JfP/{~~i tt ia,>' rs ol. ),oVWf1eeJJl'

f).Jf.J~j[ IRJSf"fť)Jf Lf for l' IÝ fo to f/Wt-tt l' A/~

o lR ~6"(IE sno« G ,ROl-<) ti lRl'{-I!{ rar

D Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona
431/2002 dodržiavala sa zásada jeho odpísania v účtovníctve najneskôr do 5 rokov od jeho obstarania. Odpiso-
vé sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa nerovnajú.

~ Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého nehmotného majetku vychádzal z toho, že vzal za základ spô-
sob odpisovania podľa daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmot-
ného majetku sa rovnajú.

D Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:

D Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom,
v ktorom vychádzal z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmien-
kam jeho používania. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa nerovnajú.

-D Qdpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom tak,
že za základ vzal metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové
odpisy podnikateľa sa rovnajú.

E. e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku:

Majetok Ocenenie Výška dotácie

E. f) Údaje o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s
uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov. Súčasne
môže účtovná jednotka uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovanej
v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia.

Druh opravy chýb minulých Suma opravy Kód vplyvu Účet /+ zvýšenie, - zníženie /účtovných období

/

/
/
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I Poznámky ÚČ POD 3 - 04 I

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho:

G. b) 2.) Tvorba a čerpanie rezerv v bezprostredne predchádzajúcom roku Tab. 2

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky Stav na začiatku Stav na konci
účtovného ob-

Tvorba Použitie Zrušenie účtovného
dobia obdobia

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

.~
-

Krátkodobé rezervy, z toho:

24. G. c), d) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

Dlhodobé záväzky spolu JOS- ď{
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad
päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti je- JOJ 111den rok až päť rokov

Krátkodobé záväzkyspolu 1 II. , lle 1 JJ9 Jl2
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1121 1J>f 1 33q 3JLjedného roka vrátane

Záväzky po lehote splatnosti
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Poznámky Úč POD 3 - 04 DIČ

31. G. m) Majetok pre najatý formou finančného prenájmu - u nájomcu

Bežne účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky
Splatnosť Splatnosť

do jedného ro-
od jedného

viac ako päť do jedného od jedného

ka vrátane roka do piatich rokov roka vrátane roka do piatich ro- viac ako päť rokov
rokov vrátane kov vrátane

a b c d e f 9

Istina

Finančný náklad

Spolu

32. H. b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Bežné účtovné
Bezprostredne predchádzajúce Zmena stavu vnútroorganizačnýchobdobie

účtovné obdobie zásob
Názov položky Konečný BezprostredneKonečný Začiatočný Bežné účtovné

zostatok
zostatok stav obdobie predchádzajúce
ostatok účtovné obdobie

a b c d e f

Nedokončená výroba a polotovary vlast-
nej výroby

Výrobky

Zvieratá

Spolu

Manká a škody x x x

Reprezentačné x x x

Dary - x x x

Iné x x x

Zmena stavu vnútroorganizačných zá- x x x
sob vo vÝkaze ziskov a strát

H. f) Položky nákladov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt
Názov položky - náklady výnimočného rozsahu alebo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

výskytu účtovné obdobie

./ ./' /
,..-/ ,..-/ ŕ'

33. H. g) Čistý obrat

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky ,11 JZ0 jr} JW
Tržby z predaja služieb ,1011lJG' JI' 1i"105'""
Tržby za tovar jJ? l~l. ;Zl Ý?~
Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuternosti na predaj tj)

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou tr bt OJD 172"
Čistý obrat celkom 1709 {J"ý J'JJ j 991
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Poznámky Úč POD 3 - 04

Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku

Začatie, alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky /napr. prevádzkarne/

Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov

Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy

Mimoriadne udalosti - živelné pohromy

Získanie, alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre
činnosť

Iné:

P. Informácie k údajom o zmenách vlastného imania

37. P. a. až n. 1} Zmeny zložiek vlastného imania Tab. 1

Bežné účtovné obdobie

Položka vlastného imania Stav na začiatku Stav na konci
účtovného Prírastky

Úbytky
Presuny účtovného

obdobia obdobia

a b c d e f

Základné imanie 1j 29i tJl1./'
Zmena základného imania

Pohl'adávky za upísané vlastné imanie

Emisné ážio

Zákonné rezervné fondy 132.f IJ1?
Zákonný rezervný fond (nedelitel'ný fond)
z kapitálových vkladov

Oceňovacie rozdiely z precenenia majet-
ku a záväzkov
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účas-
tín

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlú-
čení, solvnutí a rozdelení

Zákonné rezervné fondy

Nedelitel'ný fond

Štatutárne fondy a ostatné fondy O IJ/f O() O 1.f1r/oOO
Nerozdelený zisk minulých rokov J ~f'1lJ -;; ~O/ 5"12 <I.f9I!
Neuhradená strata minulých rokov

Výsledok hospodárenia bežného účtov- Itf!I" -1· 01'!J1 - 6/(J9'Jné ho obdobia

Ostatné položky vlastného imania

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby
- podnikatel'a
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